111
Mabil.
1660.

forte S. udalricus. col. 2. Ratoldus eps. deinde etiam
col. 3. diversi Epi; Abbates. col. 4. etiam femina.
habentur etiam nomina locorum: Chhaim. et duzela-
haim &c.

Fol. 19. Titulus Super. omnes columnas: Nomina
Fratum de Skina. Ambro Abba. Sed jam in columna
prima desinit. Columna tamen tertia et quarta ha-
bentur octo defuncti eiusdem Monast. eij. eodem
characteris scripti cum hac inscriptione: de eodem
Monasterio defunctorum. col. 2. Fr. de Fribuch.
et infra Stwilo. col. 3. Fr. de Marle. col. 4.
Fr. de Mulehuson. qui posteriores tres tituli
eodem posteriori manu sunt scripti. col. 4. inferius
habentur Fr. de hémekon. Platolfeshaim

Fol. 20. Titulus per totum folium: Nomina Fratrum
Campit. Tato abba. isan bart. &c. Columna 3^{ia}
desinunt. huc legitur: A levie peccator. quod certe
ipse met. scripsit. col. 4. iterum occurrit Mulehuson. Crocingen
Ceterum copia Campidonensium habetur infra fol.
48.

N^o. Proximum folium precedenti cohaerens per
anorme plagium data opera cultro aut for vice
excisum fuit, ut relicta vertigia testantur; non
enim vetustate laceari potuit, quod in medio qua-
ternionis melius quam reliqua conservari debuisset.
quo in illo folio inscripta fuerint, non constat qui-
dem, suspicari tamen licet, fuisse nomina Regis
Angliae Aldarten, item Regis Henrici et Hugonis
Regis gallicae, qui cum Alathere, Ita, et Fridicus bo-
te vadiano in hoc libro inscripta fuerant, modo au-
tem diligentissimo mihi omnia persectanti haud
amplius occurrerunt, licet reliqua fere omnia ex-
cerpta vadiani tandem invenerim. Confirmatus
est hoc quia immediata subsequencia folia sine specia-
li titulo nomina omnino diversa continent. Forte
in gratiam cuiusdam Angli excisum fuit illud folium.

Fol. modo 21. Innumeri etiam femina sine ordine diversis litteris etiam in margine adscripti.

Fol. 22. Continuatus idem scribendi modus, nisi quod col. 1. inscribatur: vivorum et col. 2. Mortuorum, nomina quoque latina subducta.

Fol. 23. Continuatus eadem Confusio. col. 4. sic inscribitur: nomina eor. qui nobis commisi sunt de Strozbarg. Windolf. Winilthori &c. Circa medium scribitur: Nomina vivorum, et infra Nomina defunctorum.

Fol. 24. Titulus totius folij: Nomina Fratrum de Monas. hornbach. wirundus Abb. Hoimundus &c. sed statim expirant, et alii sine titulo et ordine substituti, in he. polaki &c.

Fol. 25. Titulus: Nom: bonorum de Mon. S. Sophiani. et Kenninis. pulo Schenis. & Imperiis clericorum nomina wolferi p. &c. hec Nomina Monialium. Adalheid. Abbatijsa p. Tafenheim. nisi expirare videntur columna Secunda, ubi legitur Tafenhann. nisi distinctum sit Monasterium Kenninis, quod solum afficere videtur columnam tertiam, et forte quartam: cetero Jo. Kenninis eodem caractere scriptum est, quo columna 3. non vero Ama.

* ita Mabillon. adanum 808.

Fol. 26. Titulus: Nomina Fratrum de Eichenwangia Sindollus abb. Cifman abb. Hullo &c. columna quada inscribitur: fr. nomina mort. ergo superiores erant viventes.

Hic dedinunt folia compacta: reliqua omnia sunt dispersa, nec columna amplius p. usque ad Copias, licet foli sint in p. sione distincta. quo ordine sint exponenda? incertum est; tamen dum origin alia sint Copias preferenda, has ultimo loco alijs insuper ex rationibus collocanda duxi. interim dubium non est, plura hic ex compactis folia desiderari, que jam pridem deperdita ne quidem Vadiano visa fuerunt.

Fol. 27. Recensere hoc loco licet Schediasma
pergamenum primo intuitu vile, sed plurimi-
estimandum: erat enim quondam epistola infra
complicatum, ut uestigia demonstrand, et trans-
missum fuit ad S. Gallum, ut nomina notata
huic libro inferrentur. Praefest hunc titulum:
Congregatio Teatrum in nomine Dni de augu-
gaugense. cum presbitero archipresbitero de Barala
Civitate. heilman &c. Superius interprolatus
alberiche. pernhart &c. Supra 100. nomina habet.

Fol. 28. Sequens titulus sub 3. tribus prioribus
columnis profigitur: Nomina Fratrum de Monasterio
Rinawa. Hoc folium reliquid saltem copios pro-
ferendum videtur, tum etiam ob characteris anti-
quitatem, tum denique quia anno 885. describi
coepit fuit. hoc singulare pro reliquis habet,
quia etiam interprolata ante columnam primam,
et post columnas secundam et tertiam. Athenovienses
sunt. ultima columna cum adjectis in margine
ad priores non pertinet. Verum quia Catalogus
iste Athenoviensium. Scopus primarius istius laboris
mei est, disquisitionem specialem moratur, ad
finem adijciendam.

Fol. 29. col. 1.^a plures sine titulo adscribantur di-
versis characteribus, inter quos Reginbertus et om-
nibus, qui se in meis orationibus comendaverunt.
Ceterum eo minus isti pertinent ad Athenovienses,
quod certius jam ultima columna precedentis
folij inscripti ad eodam non pertinuerunt.
Columna 2. 3. et 4.^a iste titulus inscribitur:
Nomina Fratrum Coenobij Sci Petri scorumque con-
seporum Olmani atque Preitini. Credo tamen ob
diversitatem scripturae secundam columnam non-
dum pertinere ad illud Coenobium exceptis tribus
prioribus, qui in spacio vacuo inscripti fuerunt,

ac deinde alij continuati col. 3. et 4^{ta}. Ad calcem
huius folij appictus est numerus quinquaginta V. in signum,
quod alij eisdem quaterniones precesserint.

Fol. 30. Sequuntur folia conjuncta, quo ut pluri-
mum nomina femininum exhibent; inscribitur enim
subro titulus: Nomina femininum et in sequenti
folio 31. Laicorum. Deinde incipiunt: Alba.
Chunigunt. Eichandind Alba. plurima inter, po-
lantur in margine in imo, et in summo, inter, quas:
Cozolt. et Albe.

Fol. 32. Super scribitur subro: unde Supra. et
pergitur in eundem Catalogo, et nomina latina
subductione notantur.

Fol. 33. Super scriptio: Item eandem et fol.
34. quarum Supra. Reliqua folia usque ad 41.
inclusive eadem nomina continent, sine titulo
ulteriori, admixtio tamen eandem, et semper
pluribus vicorum nominibus, fol. 40. col. ultima
additur: et pro omnibus vivis ac mortuis, quibus
Albrich debitor est.

Fol. 42. Separatum est, et licet nullum prore-
ferat titulum, nihilominus ad precedentia pertinet
demonstrant similes characteres, et nomina plerumque
femininum, inter, que secunda est Alba. et col. 17.
Hilberat. folio averso 43. eadem habent nomina,
inter, que col. 1. Hildirat et col. 2. Hilla defuncta.
plerumque igitur alia erant viva. Constat porro ex
forma characterum, plerumque huc usque scripta fuisse
seculo nono.

Sequuntur duo folia cohaerentia ab alijs tamen
separata, signata n. 44. 45. 46. et 47. que licet

videantur uno aut duobus seculis posteriora, fuerunt
tamen copias ante ferenda. in illis continentur fere
solum nomina latina Virorum, aut in latinam ter-
minationem formata. Singula facies discretae habent
manus. ultima facies scilicet 47. pauca interfert
nomina feminasum. his duobus folijs complicatis
sine dubio alia infecta fuerunt, quo modo defunt.

Fol. 48. et reliqua sunt quatuordecim, que
Copias exhibent precedentium originalium, licet et
alia etiam contineant, que in prioribus defunt.
prioribus paginae columnas habent pictas, sed
rubro tantum colore sine varietate. Scriptura
videtur seculi undecimi. Igitur fol. 48. et 49.
in fronte rubrum habet titulum: Nomina Fratrum
de Campitona. quorum originalia supra habentur
folio 20. Sed cum ibi plures non extant, quam
hic col. 1. et 2. descripti sunt, reliqui ex eodem
Munio sine dubio additi fuerunt, usque ad loquens
folium inclusive. ratio copiandi fuit, qui addendi
in originali non habebant spacium.

Fol. 50. 51. 52. habet titulum: Nomina Fra-
trum de Wizenburg. in originali desiderantur,
quia deperdita; aut forte primum seculo unde-
cimo in confraternitatem admixta: licet ex
Catalogo, quem refert Goldast, Confoederatio cum
Fratribus de Weizenburg videatur antiquior.
describuntur primo Sex Episcopi, et unus Abbas,
Deinde omnes Monachi. fol. 52. col. 2. ex pirant.
col. 3. alij recentiori calamo additi; sicut et col. 11.
inverso caractere.

Fol. 53. rubro quidem adscriptum habet: unde
supra. Sed intentio primi scriptoris non fuit im-
 pleta, cum omnino alij a Weissenburgensibus exhibeantur. et quidem col. 3. sub rubro apparet aliud
Titulus: Nomina Fratrum S. Martini in Traiecto.
Bernoldus eps. Tacho. d. Columna 11. circa me-
 dium: Nomina Fratrum S. Bonifacii in Traiecto.
Bernoldus eps. Bogo. f. ubi notari meretur eun-
dem Bernoldum fuisse uliusq; Mnsij presulum.

Fol. 54. et 55. Hunc exhibent titulum: No-
mina Fratrum de Kenginbach. Emilo abb. Alfroon
Abb. Sigif. d. mo. cu. non tamen est idem Mnsium
 cum illo quod supra habetur in originali fol. 15.
 Sub nomine Ghanginbach. folio averso utrum ex
 eodem Mnsio gongenbacensi adscripti sint, dubi-
 tare licet, cum jam in precedenti columna videan-
 tur ex praefate, aliq; omnino manus superveniat.

Fol. 56. et 57. Nomina Fratrum de Turo Fridegio
Abb. Flodoardus mo. sequuntur ultra ducenti
 monachi eodem characteri nullo interposito abbate.
 Copia est eius, quod supra habetur fol. 11. hic
 folium excisum est, quod correspondet folio 53.
 et sine dubio habebat terminationem tituli nisi,
 ut integrum nomen Turonis sicut in originali
 apparuit. alia tamen nomina probabiliter
 contineret, cum Turonenses jam col. 3. folij 57.
 exierint.

Fol. 58. 59. et 60. Nomina Fratrum canon de
Non artherio nroii. Est copia eius, quod supra
 habetur in originali fol. 1. hic fol. 59. col. 2.

Subrequitur alia manus posterior, que an posterior
ejusdem Mnij adscripsit, mihi non constat, idem
Judicium esto de fol. 66. col. 1. et 2. ubi diversa
manus appaerent.

Fol. 66. columna 3^{ta} Nomina Presbiter. De
Ministerio Secretologi. col. 11. Item Nomina
publ. de ministerio Notip. Subfinem: Item
Nomina Publ. de ministerio Hiltpanti.

Fol. 67. Nomina Fra. caetera defunct, cum de
sinente quaternione proxima folia perdit.
Sint. certum tamen est ea identitate nominu
Esse Copiam Mnij Elwangensis, quod supra
habetur in originali fol. 26. nisi quod ibi
interpolata, hic in ordinem redigantur, et alio
ordine scribantur.

Fol. 62. et 63. Nomina Fratrum de Sumio.
Est folium separatum, ad precedentia tamen
pertinere, alijs interpositis, certo constat, ex
similitudine forme, scripturae, aliamenti &c.
columna 14^{ta} alijs inscribuntur diverso charactero:
Sicut et folio auerso 63. sine ordine Episcopi,
Abbatas, monachi &c. col. 2. occurrunt: Sia omnes
debitores eius.

Fol. 64. 65. 66. et 67. Non nisi Monachi
describuntur una continua serie et manu, sed sine
titulo, qui forte ex originali excepti sunt,
fol. 68. quidam sunt manu recentiori in sumo
et imo interpolati. fol. 67. col. ultima alijs di-
versa manu etiam femina adscribuntur.

Fol. 68 et 69. Non nisi laici eadem manu descripti, forsasse ut priores ex originali excepti; impossibile enim videtur, tot simul laicos in consorium adscitos fuisse, ut uno tractu adscribi possent. Subinde tamen et alij fuerunt interpolati.

Fol. 70. promiscue habet viros et feminas diverso charactero scriptos et interpolatos.

Fol. 71. Cithibetur hic titulus: Nomina Soror de Gaezes. Waldrada ab. calumniosa ab. oportuna ab. Waltherat. p. expiunt tamen col. 2. et interpolantur nominibus masculinis. Gaezes Monium prope Curiam in Rætia.

Fol. 72. alio charactero alios habet utriusque Sexus sine titulo. In hoc alijsq. folijs interdum occurrunt caecos, t. que procul dubio subinde nominibus apponebantur, quando de morte personarum constabat.

Fol. 73. Multi similiter sine detectu scripti et additi.

Fol. 74. Rubro titulus: Nomina Fr̄m de Muna Moosbach. Est descriptio originalis de folio 24. Saestatum desinit, ut ibidem, et adscribuntur alij: In margine aliud saeculo 15. adscriptum fuit.

Fol. 75. et ultimum. ultimum, inquam, quia delubatum, et in angulis laecum, ut folia extrema operant, que reliqua claudunt. accedit adscriptio in summa in imo non habebat locum: Biblioteca Schouingeri. ^{Professor} enim in primo aut in ultimo adscribi solet folio. constat ex hac inscriptione de fato huius libri, qui tempore mutae Religionis, ejectus à S. Gallo Monachis in manus Wadiani, consulis in Civitate S. Gallensi, et praecipui defectionis

authoris, incidit: ab hoc titulo hereditatis devenit per
 Goldartum ad Schorwingerum: tandem circa annum
 1626. ad proprium Dominum pecunijs redemptus
 ex diuturno exilio, sed non sine vulnere aut amissis
 spolijs, redijt. cernitur iterum in hoc folio Subductio
 Nominum Latinoarum à Wediano, ipsom et teste,
 facta, cum alijs diversa nomina sine discrimine
 adscripta et interposita appaerant. Ceterum cū
 Goldartus l. 2. Rerum Alaman. à folio 140.
 excerpta quoddam, sed satis mendose ediderit, quor-
 dam animadversiones heu addere juvat.

Forit igitur primo Goldartus Catalogum Monas-
 teriorum ulriusq; Sexus, quo in ista Fratrenitate
 cum S. Gallo fuerunt; qui cum in presenti codice,
 sicut et charta sequentes non exilet, sine dubio
 in alio Mss. mihi nondum viso exstabit. Sunt autē
 Mōnia numero ferme quadraginta, inter quō nu-
 mero ferme octavo legitur: Fratribus de Rinowa.
 Reliqua Mōnia non oīa conveniunt cum insertis
 in presenti codice: sed in utroq; continentur, quō
 in alterutro non extant. Saquibus bēdis forma
 litterarum significandi mortem alicuius Fratris,
 unde iudico, Catalogum Mōniorum prefixum
 fuisse, ut eo citius littere emortuales expediti
 possent. verbo! haec omnia, quō praemittit Gol-
 dartus, potius pertinere videntur ad Necrologiū,
 quam ad Fratres conscriptos; hic enim appaerent
 etiam vivi, illi solum defuncti. Quā propterea
 procul dubio Necrologium distinctum exstabit.

Sequitur Charta Fratemitatis in S. Galli et
 Augiense Munium de aⁿo 800. Sed in presenti
 codice Nomina Trm augiensium nusquam reperian-
 tur, causa fortassis est, vel quia tantum defuncti
 in Necrologio inscripti fuerunt, vel, quod probabi-
 lius, quia illa folia deperdita; videtur enim ista
 Fratemitas prima inter omnes fuisse.

Deinde refertur Ratholt Ep^{us} veronensis in
 Fratemitatem aditus aⁿo 885. cuius nom on
 inter Ep^{os} reperitur. Scriptum fol. 18. columna
 2^{da} proinde alij priores Ep^{us} iam dudum inscripti
 erant. Luthwardum non invenio in citato folio:
 forte habetur in alio. habetur tamen Adalber
 Ep^{us} Augustanus Col. 14. quem ex charta apponita
 Goldartus aⁿo 908. refert inscriptum. Ex quo
 iterum loqui videtur, praeens folium jam seculo
 nono maximam partem fuisse perscriptum.

Morbacenses nusquam reperuntur inscripti;
 licet Fratemitatis Chartam datam aⁿo 885.
 hic afferat Goldartus.

Sola ergo Rhenaugiensium Fratemitas ad utro-
 que reperitur exactè notata, quorum nomina
 ex Codice deinde examina bimus, et inferum tantum
 Fratemitatis ex Goldarto descriptum proficimus.

Regis Anglie aliorumq^{ue} Anglorum nomina
 modo in Codice desiderari jam semel notavimus.

Si Consadi Ep^{us} Constantiensis nomen probabiliter
 folio Ep^{orum} iam totaliter inscripto inseri non potuit,
 cum primum aⁿo 908. in Fratemitatem ad lectus fuit,
 alio ergo in loco querendus.

Año 1145. renovata fuit Fealentinis cum Augiennibus;
 et año 1185. cum Moguntinis. ex quo loquitur, eandem
 jam pridem etiam cum posterioribus initam fuisse,
 licet in isto codice, quem pro manibus habemus,
 nullum de his vestigium reperiri possit.

Quae hactenus ex Goldasto recensimus, praemula
 sunt, quae in isto Manuscripto non extant. Subijcit
 deinde nomina Fealium Conscriptorum, cum quibus
 absolute incipit memoratus codex.

Enumerat Goldastus fere omnia Monasteria,
 quae in istis paginis continentur, sed non semper
 eodem ordine. nomina quoque excipit horizontaliter,
 quae pro perpendiculariter legi debebant. Sic ex folio
 29. Braun. Alstae p. numerat inter monachos
 caenobij S. Petri, qui certe aliorum pertinent.
 Sic eundem titulum inscribit: Sororumque Confesso-
rum, cum scribere debuisset Sanctorumque Confessorum.
 Sic fol. 29. perperam interpolatum medio titulo
 inscribit. Copiam Monasterij Veni describit, ac si
 foret distinctum a Mnisio Vaide. Multa nomina
 excipit, prout libuit, alijs praetermissis.

Regum Angliae et Galliae, eorumque Comitum et
 Episcoporum nomina, non amplius in Mss.
 extant, quae tamen Goldastus recenset, supra
 ad fol. 20. jam notavi, eorumque defectus inveni-
 tuari. Nunc ex eodem Goldasto adscribere
 juvat.

167

Instrumentum Fratemitatis.

Ante Monasteria S. Galli et Rhonoviense Anno ab
Incarnatione Domini DCCC LXXXV. indictione III. im-
perante Reverendissimo Domino Karolo Imperatore Augusto
facta est conventio Salubris inter Monium S. Galli,
cui tunc venerabilis Abba Bernhardus praesere vide-
batur, et aliud Monium, quod Rinowa nominatus,
ubi Wickramus Abba praesuit ipso tempore, videli-
cet ut quaecumque de uno istorum Monis ad alium
(sive aliud) Monasterium nomina defunctorum per-
venirent fratrum, plena Missarum et vigiliarum,
psalmodiarum, et oblationum commemoratio peragatur,
sicuti solent in utraque parte pro suo proprio agere
fratre.

Disquisitio Specialis

circa folium 28.

ubi Catalogus Rhonoviensium exhibetur.

Folium est unicum, cuius antea pars absissa
fuit. Columnae quatuor non quidem coloribus, sed
lineis quaternis stilo in pressis, distinctae sunt,
ad modum aliorum subrequentium foliorum. In
summo inter similes lineas rubro colore legens ti-
tulus priores tres columnas complectens exhibetur.

Nomina Fratrum de Monasterio Rinowa.

Characteres eiusmodi sunt, qui cum seculo nono opti-
me conveniant. To Frum seu Fratrum indicat
monachos; nam Pateres in Catalogo, quem praefi-
xit Goldastus, nominantur illi tantum, qui
membra erant Ecclesiarum Cathedralium. Nomen

Rhinawa pro Rhenaugia sic quens est in Diploma-
tibus illius seculi.

Primo loco, utiqs honoris gratia, ponuntur tres
Abbaes, qui certe non simul Munium regerant:

Wichram abba. a^{no} 885.

wolvine abba. a^{no} 878.

Antwart abba. a^{no} 858.

Wichram ille ipse erat, qui iuxta instrumentum
superius descriptum Fraternalitatem inijt cu Bernardis,
qui a^{no} 880. Abbas S. Galli electus fuit. Deo ex-
liqui Abbaes eius erant in regimine antecessores.
Suscipiebantur enim in Fraternalitatem non solum
presentes et futuri, sed etiam, ut ita dica, preteriti.
Ita Pizinus (p. notiones affers.) Carolus M. Ludovicus
q. iam demortui inscribuntur folio 310 et 320
Wichrami pariter in edictis predecessor erat
wolvine seu wolvine, qui postquam Munium
Rhenaugienre, ab Avo et Patre suo fundatum,
sed ab inimicis fere destructum, ex integro restau-
ravit, ipse monachus et Abbas factus est anno
858. testantibus pluribus chartis et Diplomati-
bus origin alibus. vixit adhuc a^{no} 878. ut patet ex
Charta XX. A. I. 5. Hic ergo vi adeo nobilis,
Illustis, ac S. Gallensibus notissimus in eorum
libro Fratrum Conscriptorum presertim non debuit.

wolvenum precepit Antwart, de quo charta
VI. legitur: ubi Antwart Abba preesse videtur.
De tempore tamen dato huius charte non convenit.
In controversia sunt aⁿⁱ 844. 850. et 867. Ego
ex rationibus alibi datis assignandum puto a^{num}

856. Qualiscunq[ue] interim assignatus, quod ad
 dilucidandum presentem Catalogum parum con-
 ducit; dicendum est Gozpestum 1. Abbatem immediate
 ante aut post Antwartum esse collocandum, de
 quo mirum apparet, quod in presenti Catalogo
 nulla mentio fiat. Sed Serapulum exemit via doctif-
 simus A. R. P. Basilius Ballasar Subprior S. Galli,
 quando demonstravit, eundem Gozpestum a Wolveno
 Restauratore a[n]no 852. ex ipso Monio S. Galli
 postulatum fuisse, et in Concilio Moguntino a
 Ludovico Germanico confirmatum; praeindeq[ue] inter
 extraneos conscribi non debuit, qui membrum pro-
 prii Monij erat, ad quod etiam probabiliter post-
 liminio redijt. Hoc saltem ex horum vium Abbatu
 Inscriptione loquitur, Catalogum hunc a[n]no 885. aut
 paulo post vivente adhuc Wichemio Abbate scribi
 cepisse; nam si postea in chartis fuisset, certe Goz-
 pestus II. qui jam a[n]no 888. profuit, aut Rupertus
 huius successor adscribi debuisset, de quorum neutro
 illa ratio, quo de Gozpesto 1. militat.

Post hos Abbates adscripti sunt illi, qui eo ipso tem-
 pore inter Fratemitatis sub Wichemio Abbate
 vivebant. Colligitur hoc ex toto libro, ubi Presules
 cum totis suis Conventibus jugiter inscripti reperun-
 tur. Evidens insuper est, quia Luitp. ech Subdiaconus,
 qui numero 21. ponitur, instrumentu[m] quoddam
 a[n]no 892. confecit, quod habetur in archivo nostro
 A:1. n.9. ergo certo certius a[n]no 885. inter vivos
 huius Catalogo adscriptus fuit. quousq[ue] vero sub
 Wichemio viventes sese extendant, pro certo definiri

.2..*

non potest. vidimus supra in Mss. folijs 10. 22. 23. 24. et 26. viventes propositos fuisse jam mortuis. Hoc igitur etiam in presenti catalogo contigisse, indubitatum est. Sane S. Fintanus jam defunctus, at a^{no} 878. Hoc credibile est, sequentes amplius vixisse, nimirum Luab, qui iam Senex a^{no} 857. Munium in quo fuit: Moginrad, qui anno 855. gradatus Presbyter, erat: Sigimar, qui anno 856. Filium Quilherum habebat monachum, ipse Fundator. Mⁿⁱj S. Blasij, quod Rhenaugio ill^o a^{no} tradidit cum Semetipso. Certum igitur est, viventes usque ad S. Fintanum se non extendere. Credibile tamen Winilthecium inter viventes censeri, cum ex charta 10. constat, cum post a^{nu}m 875. factum fuisse monachum. Licet ergo viventes usque ad hunc inclusive numerare.

Adalhart p ^{ub} .	Anni	Charta.
Sarahth ^{er} p ^{ub} .		
Thiotine p ^{ub} .	853.	III.
Liutheri p ^{ub} .	856.	V.
othart mon.		
Irambrecht p ^{ub} .		
Pa ^{ld} mon.		
Rich ^{er} p ^{ub} .	878.	XX.
Adileog ^o diae.		
Humbrecht p ^{ub} .		
Engilgo ^o mon.		
wolfhart p ^{ub} .		
Engilhart diae.	876.	XV.
Edalgo ^o p ^{ub} .		
Cunthero sub.		
Fuingo ^o p ^{ub} .		
Adaling diae.		
Lud ^o p ^{ub} lib.	892.	II. 9.
wolfenige p ^{ri} .		
waltare sub.		
othard sub.		
wolfhart sub.		
othine sub.		
winilthec. cl ^o .	875.	XIII.

Sub wicframo Abbate a^{no} 885. viventes.

Horum mentio fit in archivio nostro ante et numerois
adscriptis, quorum priores illo tempore quidam
iuvenes, anno autem 885. Seniores effecti fuerant.
confirmari potest hae supputatio, quia in subdia-
conis et clerico expirat.

Rumolf pib. Anni. Charla.

Lobegis pib.

odalhart pib.

Rich ~~hart~~ pib.

Wago mon.

Herim as pi.

I. Tindan mon. 878. Mrs.

Engilhart pi.

Emicho pi.

Luab pi 857. VII.

Wolke mon.

Ludo sub.

Meginhart pi. 855. IV.

Tindian sub.

weifher pi.

Hiltine pi.

Tunach mon.

Sigimar mon. 856. V.

Thim golt mon.

Anno 885. iam defuncti.

Hos postea, eos tempore incho. Tractum illis iam
defunctos fuisse existimo: certum porro est omnes fuisse
monachos Rhenovianos, cum una eademque manu,
similique modo addita nota qualitalis, nimirum Pico-
lyleri, monachi p. adscripti fuerint, De reliquis
usque ad columnam vestiam ferme expirantem non
ita liquet. Existimati sunt hactenus pariter Rhenov-
vianes, quod omnes uno tractu et sub eodem titulo
adscripti sint, neque credibile videretur, non plures
Religiosos a tempore foundationis infra centum
ferme annos Rhenovij vixisse: accedit, quod ad

Cetera inter polata, certe sunt Ahenovienses; cuius-
 usque non etiam in linea recta positi? qua propter
 Copie quaedam à S. Gallo transmissa eos omnes
 additis etiam in columna quarta contentis nota
Monachorum Ahenoviensium affereunt.

At id non obstantibus, credibilis videtur, hos
 non pertinere ad catalogum Ahenoviensium. Ratio-
 nes sunt: quia diversus appa. et Character, et Den-
 titidem mutatus: modus quoque scribendi à preceden-
 tibus alienus, cum nullo amplius addantur nota
 pib. aut mon. Nulle inrupe. admiscantur
 feminae, in precedentibus ignota, ut Remint,
 Willimat, Fella, Hattla, Hillidint, wolle moat,
 Hitta, Adalrint, willihilt, Win eral, Rienhilt &c.
 Et quæso! ad quale tempus collocabimus hos
 Religiosos et unacum feminis? an ad præcedens,
 ut unacum mortuis fuerint adscripti? et certe
 debuissent uno character eodemque modo omnes
 feminis adscribi. vel ad tempus subsequens post
 regim. wickhami abbatis, id est ad sæculum
 decimum, quo sæculo hæc nomina certe fuerint scrip-
 ta, cum interpolationes sub initium sæculi se-
 culi undecimi fuerint addite? et debuissent ad-
 scribi quoque Abbates, qui illo tempore præerant,
Gozpertus II. Rupertus &c. aut saltem Monachi
 ut Tolkner p. præterquam quod de nullis nomini-
 bus horum inscriptorum, de nullis etiam feminis
 usque ad sæculum duodecimum ex monumentis
 nostris constat.

Ad rationem oppositam facilis est responsio. Nam
 qui codicem vel obiter inspicit, statim animadvertit,
 sub eodem titulo, eodemque tractu diversorum nomina
 subscripta esse. Certe folium Ahenoviense quoad
 characteres et modum scribendi maxime convenit

cum Mnijis clingenensibus, Jovariensibus, et Tabernensibus
 folijs 14. 16. et 17. et haec columnam secundam non
 supergrediantur, licet titulus omnes quatuor lineas
 afficiat. Nonne necesse erat, ut omnes Religiosi à
 tempore primae fundationis huius Catalogo inscriberen-
 tur, sed sufficere poterant ij, qui à tempore Restau-
 rationis scilicet anno 852. quo tempore etiam
 S. Tintanus monachum induit, qui adhuc in hominum
 memoria adhuc existerent; et hoc nec plures una-
 cum ijs, qui facte ex Mnijis S. Galli et Augie
 Divitiis inducti fuerant, eatenus Ahenovij habi-
 tantes, non est incredibile: quod si etiam aliquos
 addas, vix supra triginta, demptis feminis, nu-
 merabis. Inter polati Ahenovienses sunt, et hos
 interpolator sub titulo Ahenoviensium ibi cepit
 inscribere, ubi veri Ahenovienses desierant, quia
 extraneis nominibus lineae recte iam erant im-
 pleto; nec inde necessario sequitur, haec enim
 inscriptos ex eodem Mnio fuisse. Certe folio
 18. ubi nomina Episcoporum inscribi debuerant,
 post Abbates aliosque extraneos manu secundam
 inscriptos, denuo Ligiscidus, Adalbero alijque Epi-
 scopi super additi fuerunt.

De copia haec enim e' S. Gallo transmissis paulo
 amplius nobis sermo habendus est, quia anam errandi
 haec enim multis praebuerunt. Fuit ergo quaedam
 copia seu extractus transmissus iam anno 1627. ab S.
 Joanne Goiger; sed dum interpolatos in ordinem
 redigere, feminas omisit, subinde in terminationem
 masculinam mutavit, et conuersos ad finem rejecit,
 ita ordinem totius Catalogi turbavit, ut novus om-
 nino et aliud à presenti originali videretur, quem
 ex distincto quodam neurologio derumptum putavit.

verum Singula nomina accurate examinati constabit, nihil in hac copia contineri, quod non in ipso originali legatur, praeter additiones quaedam, quas ipsi Rhenovierenses in diversis descriptionibus addiderunt, voluti Gogrestum et Fichtilonem Abbates, qui in prima copia à S. Gallo transmissa ut vidi, non continebantur. Igitur iste extractus non plus probat, quam ipsum originale. alia copia accurate delineata transmissa fuit Anno Bernardo p. m. Abbati nostro: Sed ita ad usum fieri non potuit, quin aliqui errores intercederent: varietas quoque atramenti imitari non potuit: Notker abbas ante primam columnam cum toto conventu suo hactenus semper omisus fuerat. Prohibuit quoque tam accurata delineatio anram confingendi duos novos Abbates hactenus incompositos, Othardum scilicet et Quadraltum, quod nimirum à Catere illis haec nota adscripta videantur: aba: alba: Sed insipienti originali evidenter patet, has voces non pertinere ad quartam columnam restam, sed esse nomina interpolata femininum ad latus adjecta, et perpendiculariter hoc modo legenda.

Alba Regina Hillrat.
 uxor Hugonis Aha.
 vixit. Sec. 10. mo Alba.
 Verste Mabill in Heseluit. de.
 anal. Bren.

Est Hillrat femina est, nec minus aba et alba, ut videre est in Catalogo femininum fol. 30. et in Alphabeto vadiani in hunc finem confecto. Hinc ergo nova Joanna Pappisa seu Abbatisa videndam se reddidit. Loterat error anim aduenti

H

Hilfrude Supra loco adscripta, quam sequitur
Fiechlilo et Huc, id est Hugo non vero Abba :
 Deinde Hartman et omnes debiles eius, qui
 certe non erat Rhenoviensis cum reliquis in co-
 lumna quarta contentis et interpolatis, incipien-
 do ab Adalhart ad finem columna Verbia ad-
 scripta, veluti ex characteribus patet, et ex modo
 scribendi totius libri. multo minus ergo ad Rhenov-
ientes pertinent, qui in folio sequenti 29. a verso
 columna prima aut secunda continentur, licet Mniū
S. Seli primum, postea inchoetur, sequitur enim
 tantum, priores columnas prius fuisse conscriptas,
 sed quorum nominibus, quid divinabit?

Gratitudinis ergo hic nominare non omittam H.
R. P. Deicolam Curte. St. chiuarium S. gallensem
 eruditissimum, qui per communicationem ipsius
 originalis tantam lucem nobis infudit, ut errores
 absterit, et Abbatem cum integro conventu restituit.

Ad Interpolatos veniendum, qui hoc in folio non
 prout alibi confusi, sed satis ordinate eodemq;
 calamo adscripti sunt, adeoque maiorem attentio-
 nem merentur. Igitur post Thingoltum monachū
 eorum Rhenoviensem ex latere adscribitur
Wiprecht Abba, id est Wiprecht, nam veteres litterae
 e. per libellum instar s. pronuntiabant. verum
 cum iste primum circa annum 970. profuerit,
 mirum videtur, cui alij Abbates intermedij fuerint
 omis, nimirum Gozbertus II. et Rupertus ? cau-
 sa alia parbo non est, nisi devoratio Voluis Mon-
nasterij sub initium Saeculi Decimi ab Hungaris illata,

postquam Abbatibus aliquamdiu Caruit Mönichum,
 donec eidem per S. Conradum Epus Constantiensem
 restitutum prefectus est Wiprecht, seu wipertus,
 qui forte Fraternitatem cum Mönich S. galli
 renovavit: vel, quod verisimilius apparet, propter
 similitudinem characterum et aliam mentem, sub
 Notkero abbate renovata fraternitate, Rhenovien-
 sed, qui ab hungarorum incurru hactenus vixerant,
 simul transmissi fuerunt, huc libere inveniendi.
 Hinc wiprecht statim subscribitur Sigehart, non
 vero Sigehart, ut hactenus lectum, cum aliquot
 monachis qui ob breve regimen wiperti forte
 adscribuntur Sigeharto ad an. 980. hoc ordine:

Wiprecht abba. a. 970.

Sigehart abba. 980.

Edalke.

Managolt.

Alberik.

Ferikhe.

Wadalhart.

Engildecalh.

Adalbract abba a. 990.

Hic Abbas, qui a. 992. miserabiliter occisus
 fuit, alio nomine Adalbertus, inter polatus superius
 post columnam tertiam. forte quia scriptor novam
 seriem inchoare voluit, ut enim ex rarua conijeci-
 tur alia nomina subscribitur erat: sed non invento
 spacio mutavit concilium, et ante columnam primam
Notkerum cum suo conventu adscripsit. Adalberto
 non erant addendi monachi ob breve viximum regimen.
 Notkerus sine dubio jam a. 992. electus reperitur

nominatus in Diplomate Ottonis 3ⁱⁱ a^{no} 995. Sed
de eius Conventu nihil hactenus nobis notum, quia
ab primas litteras abscissas omisa fuit descriptio.
Sententiae tamen nobis liceat.

- 1. *oiker*, abba. *Wolker*. a^{no} 995. charta XXIX.
- 2. *elker* p^{ri}b. *Albker*.
- 3. *delber* p^{ri}b. *Adelber*.
- 10. p^{ri}b. forte *Ato*, *Halo*, *Talo*, &c.
- dalk* diaconus. forte *Adalhart*, *wodalhart*.
- nelg* diaconus. forte *Amelger*, *Inelger*. fol. 70. n^o. 447. 94.
- riolt* diaconus. forte *Reolt*.
- rrhelo*. forte *Syrhelo*.
- dolbi*. forte *Adelber*.
- oringe*. *Soringe*, *weinge*.
- 18. *stein*. forte *Rosten*.
- vipect*. *wipect*.
- eltelo*. forte *Tal Kelo*.
- 20. forte *Otto*, *Quitto*, *Allo*.
- igeboto*. *Sigeboto*.
- reikho*. forte *Reikho*.

Veram tempe opus hanc explanationem non defendo:
aliqui hominum reperiantur in Genealogia nostra, quod
Kalendario adscriptum est sine dubio iam saeculo un-
decimo exarato, ut Adelbert, gerold, Waringer, Sigeboto,
et fortassis Birchhilo hic notatus ille ipse est, qui pos-
tea anno 1026. forte Mabillonio factus est Abbas nostra.

Post Wolkerum adscribendi fuissent Abbates, qui sa-
eculo undecimo Monachia Rhenoviciensi profuerunt, nimirum:
Burchardus, Birchhilo, Richardus, Gerungus &c. quibus
tamen amissis, post columnam tertiam interpolan-
tur duo Abbates wolvone et otto, qui post eiam
jam Abbas fuit anno 1107. cuius ac huius consentus
hic descripti nomina in memorato Mss. 742.
reperiuntur illata.

habetur in ^{citato} memorato calendario quidam voluene
 Monachus, quem hunc Abbatem fuisse ex temporum
 convenientiis suspicari licet. cum simul cum Ottone
 Abbate fuerit inter-polatus, videlicet eidem immediate
 esse ante ^{notus} positum. Pluribus de hoc agemus in seculo
 festo hirtariae notae.

Abbatos saeculi undecimi in praesenti catalogo omnes
 omnes fuerunt in loco dicto calendario cum omnibus
 monachis illius temporis notati, quibus tanquam post-
 remus additur Otto abbas n. c. id est notus con-
 gregationis. Aunc credibile est, renouasse Frater-
 nitatem cum Monio S. Galli, atq; adeo eundem cum
 toto suo conventu una serie fuisse adscriptum
 quam haec apponimus cum notis citati Mro. nostri 76.

- Otto abbas. obiit 26. Nov. a. n. 1122.
- Arnolfus. 2. Sept.
- Pringerus. 18. Maij.
- Burchardus. 22. April.
- Anno. 9. Febr.
- Luitoldus. 5. Febr.
- monachi.
- Hebhardus. 9. Decemb.
- Lanzardus. 19. Junij.
- Pringerus. 14. Decomb.
- Rudolfus. 3. Decomb.
- Alban. 3. Decomb.
- Heinricus. 2. Maij.
- Dickhelmus. 23. Febr.
- Ruogerus. 11. Febr.
- Arnoldus. 11. Febr.
- Heinost. 29. Maij.
- Cuono. 11. Aug.
- Evansi.
- Regimbo p. b.

Ala. obiit 22. Aug.

Mahlhilt 22. Jan.

Quota.

Mahlhilt 21. Febr.

Marbuc. Diemar abbas. año 1125.

Richinza. 29. Decemb.

Sacerd.

Hi omnes notantur in Calendario Mss. 711.2. una- cum iisdem notis Monachi scilicet conuersi aut so- roris. exceptis Ruogero, Quota, et Marbuc, qui facte scriptorem illius Neurologij seu Calendarij Supervix eunt, unde dies eorum obitus ab coinserti non potuit, prout nec inrepsit Diemarum Abbatem, licet ipso regnante reliquos inrepsit, cum aliis obitum ipsius ottonis Abbatis notare non potuisset.

Diemar Abbas itaque ultimus huius folij S. gal- lensi inrepsit fuit, et quidam in imo columna quarta, ubi nimirum scriptor spatium scribendi inuenit. Scriptus videtur eadem charactero et attamento, quod wolvene Abbas superadditus, ab eodem factis scriptor, qui conuentum ottonis derepsit, sed paulo lenius, dum nimirum Diemar ottoni succedit.

Supreest Regim bestus Presbyter, qui ad leno precedentium non pertinet, ut character, color, et qualitas personae demonstrant. Nec dubito, hunc ante alios interpolatos scriptum fuisse in loco vacuo, qui inter Cyrac et Adalhart relictus fuerat; sed quia in marginem protracta erat scrip- tura, necesse erat, ut scriptor calalogi ottoniani tran- siliret, et Sacerd, post Presbyterum illum subscriberet.

Dubitandum proin non est, hunc Reginbertum ante
 Ottonem vixisse, et probabilitate id ipse est professor
 Rhenoventis, qui Saeculo undecimo Codicem scripsit,
 sub n. 73. adhuc exstant en. 13. Re melius
 examinata, deprehendi Reginbertum Codicis
 memorati scriptorem non fuisse Monachum Rhe-
 naugiensem, sed Augia Divitiis; proinde Regin-
 bertus iste potius ex Cella Alba seu S. Blasij
 Rhenaugia adjunctare petendus, ubi Reginbertus
 quidam vir Sanctus Saec. 10. mo vixit.

Cic haec enus dubis sequitur, Colum nam primam,
 et pro parte secundam scriptam fuisse Saeculo
 nono ad finem vergente: reliqua fere totius
 huius folij in lineis rectis Saeculo decimo: inter-
 polata post colum nam secundam et ante
 Colum nam primam expirante eodem Saeculo
 decimo aut sub initium undecimi: denique inter-
 polata post colum nam tertiam ad initium Saeculi
 duodecimi. Latamus tam praecelsum ac
 coevam Mrs. cum Rhenoventibus monumentis
 in plerisque mirifice convenire: quo adhuc ob-
 scura sunt, forte cum tempore in maiorem
 lucem educentur.

... hanc Regia ...
... ab illa ...
... undecimo ...
... ad ...
... Regia ...
... on fuisse ...
... dicitur ...
... alla ...
... relatus ...
... jo ...
... quibus ...
... Regia ...
... reliqua ...
... id ...
... laudam ...
... sua ...
... undecimo ...
... hanc ...
... rioribus ...
... velle ...
... gressu ...

184

Fundat
 Anno 1750.
 prodijt, Su
 Anglia
 quod
 gines Gu
 moria,
 nom, que
 Swice
 equalium Sc
 llicis, An
 Sup
 scendis ca
 phofredo G
 regy Cear
 bonne Pan
 inductum
 bus castigat
 Chriftiano
 Quellica ad
 In hoc opere
 Quellhallo d
 Anum, epif
 1709 ab
 Welfardum
 parte 2. pag.
 Fundatore m
 ge Welf, Pa
 fca fuit Cu
 domus que
 Jurat ration
 home ficiis,
 die tenebris
 fundatione

1.
187

Welfo
Fundator Monasterij Rhenaugienfis.

Anno 1750. opus præstantissimum in lucem
prodiit, sumptus necessarios suppeditante
Rege Angliæ, quatuor magnis voluminibus in
folio, quod sequentem titulum præfert:
„Origines Guelficæ, quibus potentiſſimæ gentis
„primordia, magnitudo, variaq; fortuna usq; ad
„Ottouem, quem vulgò puerum dicunt, primum
„Brunswicensium et Cuneburgensium Ducem; ex
„aqualium scriptorum testimonijs, instrumentis
„publicis, Statutis, Capitulis, gemis, sigillis, numis,
„alijsq; superstitis monumentis deducuntur, et in
„compendiis exhibentur. Opus præcurat G.
„Godefrido Guilielmo Leibnitio, Nilo G. Joannis
„Georgij Eccardi litteris consignatum, postea à G.
„Johanne Stanicle Grubero novis probationibus
„instructum, varijsq; per necessarios animadversioni-
„bus castigatum; jam verò in lucem emissum à
„Christiano Ludovico Schneidio J. C. Preclarissima
„Guelfica adscribenda historia. Hanoveræ 1750.
„in fol. cum figuris.

In hoc opere, præscribente Illustrissimo G.
Mareschallo de Zurlauben, membro præstantium Lit-
-terarum, epistola Parisijs data die 7.^{ma} Aprilis
An: 1700 absolute defenditur p. 14. l. II.

Wolfehardum, quem Goldastus, Rerum Aleman. l. I.
parte 2. pag. 254. dicit, Comitem Kyburgi fuisse,
et Fundatorem Monasterij Rhenaugienfis, ipsissimum
esse Welf, Patrem Judithæ Imperatricis, quæ despon-
-sata fuit Ludovico Pio, et qui Fundator est
domus Guelficæ, seu Welforum.

Juvat rationes perspendere, ac documentis tum
domesticis, tum alienis succollare, ut res tam
diu tenebris obvoluta, post mille ferme à
fundatione annos, in lucem emergat clariores.

Fundatores.

Fundatores Rhenaugie ex nobilissima Alemānia
 profapia fuisse oriundos, non solum constat ex vita
 S. Jantani per Goldastum edita, ubi Viri nobilis in
Alemānia, et Senioris occurrit nomenclatura: Sed id
 multo efficacius probatur ex diplomatibus origi-
 naliter adhuc existentibus. Sic enim ipse Ludovicus
 Rex Germanie a^{no} 852. Wolffenum nominavit
Virum nobilem de Alemānia: Rabanus Smetropolitano
 Moguntinensis, et Salomon Epus Constantiensis
 quemdam Nobilem Virum de Alemānia, nomine
Wolffene, cujus Avus et Pater, nec non et ipse quoddam
quondam, Rhenaugia nuncupatum, in Alemānia con-
struxerunt, oblatibus nostris representarunt.